
法と心理学会第 21 回大会 報告用コンテンツのアップロード方法のご案内とお願い 

 

報告者 ワークショップ企画者の皆さま 

 

 報告用コンテンツをアップロードいただく準備が整いましたので、報告用コンテンツのアップロー

ド方法のご案内をいたします。下記の手順にしたがって、アップロードをいただけますようお願い

申し上げます。 

 

法と心理学会第 21回大会準備委員会 

 

記 

 

 Dropbox へ直接ファイルをアップロードいただく方法（以下に手順を記載）にて、報告用コンテン

ツのアップロードをいただけますようお願い申し上げます。1 号通信にてお知らせいたしましたよう

に、9月 30日（水）中までに、アップロードをいただけますようお願い申し上げます。 

 

 

１． 下記のリンクにアクセスください。 

https://www.dropbox.com/request/L2uZKyrDhWH63G1FpZXD 

 

２． 以下のような画面が表示されますので、「ファイルを選択」をクリックください。 

 

※ご自身でご契約の Dropbox にログインされている際には、「パソコンから選択」と「Dropbox から

選択」が表示されます。アップロードしたい報告用コンテンツのファイルがご自身のコンピュータ

やメモリに保存されている場合には「パソコンから選択」、Dropbox にて保存されている場合に

は「Dropboxから選択」をクリックください。 

https://www.dropbox.com/request/L2uZKyrDhWH63G1FpZXD


３． ファイルを選択する画面が表示されます。報告用コンテンツのファイルを選択ください。 

（報告用コンテンツのファイル名は、「報告種別＋題目の短縮版（15 字以内）＋第一報告者名」

としていただけますようお願い申し上げます。例、口頭報告_〇〇の検討_報告者の名前 ） 

 

４． ファイルを選択後、以下のような画面が表示されます。「お名前」と「メールアドレス」の欄に記

入をいただき、「アップロード」をクリックください。 

 

 

 

５． 「アップロード中」の画面を経て、「完了」が表示された後、「これで完了です」という画面が表

示されれば、アップロード完了です。（４．にて記入いただいたメールアドレスに、Dropbox より

確認メールが届きます。） 

※ファイルの容量が大きいと、アップロードに時間を要することがあります。 

   

 

６． アップロードする報告用コンテンツのファイルが一つの場合は、そのままブラウザを閉じてくだ

さい。ポスター報告等で、音声による説明に代わるテキストをアップロードされる場合には、画

面上の「ファイルを追加」をクリックください。その後は、上記２．以降の手順と同様です。（ブラ

ウザを閉じた後も、上記１．以降の手順を繰り返していただければファイルを追加できます。） 



注意事項とお願い 

・ 「報告等コンテンツの作成・提出についてのお願い」にてお知らせしましたように、音声

付きの報告用コンテンツは、mp4 ファイルの形式にてファイルをご提出ください（例、パ

ワーポイントファイル形式のままですと、音声が出力されません）。ただし、ポスター報

告あるいはフラッシュスピーチ報告にて、音声による説明をテキスト文書によって代替

される場合には、mp4 ファイルである必要はありません。これまでにお知らせの通り、

PDF形式のファイルにてアップロードください。 

 

・ Dropbox の機能上、動画ファイル（mp4 ファイル）を視聴する際、学会参加者は画面を

拡大あるいは縮小して視聴をすることができません。つきましては、ポスター報告者の

方におかれましては、複数のスライドに音声を付与した mp4 ファイルを報告コンテンツ

としてアップロードいただくことを推奨します。一方で、すでにポスター報告のコンテン

ツを、一枚もののスライド（例えば、パワーポイントファイルのスライド一枚に音声によ

る説明を加えた動画）にて作成いただいている報告者の方もいらっしゃるかと存じます。

PDF形式のファイルでは、画面を拡大、縮小して閲覧することが可能ですので、報告コ

ンテンツ動画の表示に細かいところがあり、画面を拡大して見てもらいたい箇所がある

場合には、mp4 形式のファイルのアップロードに加えて、PDF 形式のファイルもアップ

ロードください。 

  

 


